

خبرهای روز

خشونت و همسرآزاری علیه زنان ۳۰ برابر مردان

ایسنا؛ زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری، در نشست بررسی همکاری‌های مشترک و انعقاد تفاهم‌نامه در حوزه حمایت از زنان و خانواده، به موضوع خشونت‌ها و آزار در جامعه پرداخت و با ابراز تاسف گفت: «هنوز در وضعیتی به سر می‌بریم که میزان خشونت و همسرآزاری بین زنان ۳۰ برابر مردان است. متأسفم که این داده هنوز محرمانه نگهداری می‌شود. اینکه این داده محرمانه نگه داشته شده، باعث شده وقتی لایحه خشونت علیه زنان را در مجلس پیش می‌بریم و راجع‌به آن صحبت می‌کنیم، به‌ ما بگویند «نه، خشونت کجاست؟ اصلا کجا خشونت علیه زنان وجود دارد؟ کجا همسرآزاری وجود دارد؟ اگر هم هست، برابر است». واقعیت این است که برابر نیست. داده‌ها می‌گوید که برابر نیست». او خطاب به مسئولان سازمان بهزیستی افزود: «هیچ‌کس به اندازه شما نمی‌تواند این واقعیت را در جامعه مطرح و درباره آن صحبت کند و به پیشگیری کمک کند. گام اول پیشگیری، آگاه‌سازی از وضعیت جامعه است. اصلا هم فکر نکنید برای مناطق محروم یا اقوام خاصی است؛ متأسفانه در شهرها و فضا‌های مدرن و بین جامعه تحصیل‌کرده، خشونت علیه زنان و انواع خشونت‌های خانگی مشاهده می‌شود. این امر ممکن است در یک روستا مشاهده نشود؛ زیرا فرد روستایی براساس آموزه‌ها و اصولی که به آن باور دارد، بیشتر از شهری به زن احترام می‌گذارد و حق و حقوق کودک و همسر خود را می‌شناسد و تقسیم‌ نقش متعالی بین خود دارند، اما در زندگی شهری بسیاری از اینها فراموش شده است».

بهروزآذر با استناد به یکی از پژوهش‌های انجام‌شده در حوزه خشونت علیه زنان گفت: «یکی از موضوعات جدی، خشونت‌های کلامی و متلک‌گفتن است. از نظر همه زنان این موضوع یک خشونت و از نظر مردان ابزاری برای خندیدن است. یک جایی باید به آن آقا گفته شود با کاری که می‌کنی، ادیتی می‌کنی و اصلا هم ارتباطی به پوشش ندارد که چاری است یا نیست. برایش فرقی نمی‌کند؛ هر زنی که از سر چهارراه رد می‌شود یک متلک می‌گوید؛ حتی به زنی که کودک در بغل دارد هم به خود اجازه بی‌احترامی را می‌دهد و فکر می‌کند ابزار خنده است». او با تأکید بر اینکه خشونت چرخه است که از یک جایی شروع می‌شود و در نهایت به نقطه‌ای می‌رسد، گفت: «اگر کودک در نوجوانی و در سن کودکی بیاموزد که به‌راحتی اظهارنظر کند و به اظهارنظر دیگران احترام بگذارد و بتواند حق انتخاب آن را به رسمیت بشناسد، امیدواریم در بزرگسالی کمتر وارد چرخه خشونت شود».

او با اشاره به قتل اخیر اتفاق افتاده (اللهه حسین‌نژاد) گفت: «در اتفاق اخیری که چند روز گذشته رخ داد و همه ما را رنجور کرد، مصاحبه‌ای از همسر ایشان دیدم که این مرد، همسرآزاری و ضرب‌وشتم داشته و شکایت‌های مختلفی علیه او ثبت شده است. این نشان می‌دهد یک جایی از مسیر را اشتباه رفته‌ایم. چرا زمانی که این خشونت اعلام شده، پرونده او را به حوزه مددکاری نبرديم؟ چرا او را وارد چرخه سلامت روان نکردیم؟ چرا با ارائه مشاوره به‌طور ویژه بررسی و با او گفت‌وگو نکردیم؟ مرحله به مرحله این خشم در او گسترده‌تر شده و این فاجعه را به بار آورده است. اینها موضوعات مهمی است که باید اوزرآنس اجتماعی را جدی‌تر بررسی کنیم. پرونده‌ها را جدی بررسی کنیم. در این مسئله جنسیت مهم نیست، مهم این است که وقتی نشانه‌ای ایجاد می‌شود، آن را جدی بگیریم و فراینده‌های درمان را شروع کنیم و مطمئن شویم به نتیجه می‌رسد». او ادامه داد: «اگر کسی قرار است در موقعیت‌هایی قرار گیرد که به صورت مستقیم در مقام پزشک، پرستار، راننده و... خدماتی به شهروندان ارائه دهد، باید گواهی سلامت روان را به شکلی در امور وارد کنیم که این آسیب‌ها کمتر از آن فرد به جامعه وارد شود و اینجا محلی است که می‌توان به‌راحتی درباره آن صحبت کرد و این موضوعات را به راهبردهای کلان تبدیل کنیم».

اتهامات قاتل الهه حسین‌نژاد

ایسنا؛ معاون وزیر دادگستری گفت قاتل الهه حسین‌نژاد علاوه بر اتهام قتل عمد با اتهامات آدم‌ربایی و افساد فی‌الارض نیز قابل تعقیب است.
علی‌ فرهادی گفت: «در مورد آدم ربایی و قتل الهه حسین‌نژاد می‌توان هم به عنوان آدم‌ربایی و افساد فی‌الارض قاتل یا قاتلان را تحت تعقیب و مجازات اعدام قرار داد». او افزود: «اگر قتل عمدی هم رسیدگی شود، از نظر اینکه جنایت، نظم و امنیت عمومی را بر هم زده و احساسات عمومی را جریحه‌دار کرده است، با نظر رئیس قوه قضائیه می‌توان نسبت به قصاص قاتل یا قاتلان اقدام کرد».

افقی:

۱- ظالم- ز دانش دل پیر ... بود- بخشش، عطا
۲- زمین آذری- پیرو دین حضرت موسی(ع)-
ماوراءالنهر
۳- دوستان نزدیک- در دوره ساسانیان به دهستان می‌گفتند
۴- از اجزای سالاد شیرازی
۵- دروازه‌بان-
بزرگواری- منتشرکننده کتاب
۶- عدس پخته لعابدار- نوعی کفش چرم که در قدیم می‌پوشیدند
فرمان سکوت
۷- ورزشی رزمی- مشورت
۸- قطعی برای کتاب- بیماری عفونی حاد کودکان- نیرو
۹- نوعی ماهی استخوانی خوراکی- شیوه‌ای از تزئین در هنرهای اسلامی
۱۰- کبد- سروصد- عظمت
۱۱- بالای چشم- چهره- عسل
۱۲- تکرار حرفی- از راست به چپ- نوعی زغال‌سنگ
۱۳- خدمتکار- زودن- زیرک
۱۴- از شبکه‌های تلویزیونی ما- قراردادن- فتنه‌جو
۱۵- کوهی در مکه- از وسایل حمل‌ونقل درون شهری- نوعی زغال‌سنگ

عمودی:

۱- مرغ افسانه‌ای- انباری برای نگه‌داشتن برنج- سنگ مرمر
۲- قره‌قروت- آهار- روزنامه مشهور چاپ انگلیس
۳- پدیده‌ای نجومی که در هر ماه قمری یک بار رخ می‌دهد- آن را که ... نیست ز عالم کم
باد
۴- پیمانه‌کننده- اندازه فرنگی- تیرانداز
۵- سودای ناله- اندازه و مقدار- کتابی معتبر در حوزه عاشورا/پژوهی- تکیه بر پشتی
۶- وسیله کمک‌حرکتی کودکان نوپا- خواهر اسفندیار- بهره و نصیب
۷- در نزدیکی- قوه ابتکار
۸- کوچک‌ترین واحد حافظه کامپیوتر- آبرزی خوراکی با بدن دراز و کشیده- خودروی فرانسوی
۹- به کاری پرداختن- مادر
۱۰- خدمتکار- پسر مازندرانی- مسابقه پایانی

در سایه اجرای یک حکم قضائی، خانه‌ای فرهنگی به مرز تعطیلی رسید

مهر تخلیه بر در خانه اندیشمندان

ساختمان هستیم و حتی می‌خواهیم مجموعه‌های دانشگاهی بیشتری را اضافه کنیم».

او درباره حکم دادگاه گفت: «ما جلسه‌ای برگزار کردیم و به دوستان گفتیم: اشکال قانونی را رفع کنید و همکاری را از مسیر جدید ادامه دهید. قراردادی که باطل اعلام شده، نمی‌تواند مبنای همکاری باقی بماند. باید قرارداد جدیدی تنظیم شود».

او و واکنش به بیانیه خانه اندیشمندان گفت: «ما گفتیم همان دو اتاق فعلی را همچنان در اختیار شما قرار می‌دهیم. مدیریت و سه کارمندان می‌توانند فعالیت داشته باشند. اما سالن‌ها باید در اختیار سایر تشکل‌ها هم قرار گیرد. مدیریت این فضا با شهرداری است».

در پاسخ به اینکه چرا برخی املاک مانند خانه مداحان انحصاری در اختیار برخی نهادهاست، افزود: «ما فضا‌هایی برای تشکل‌های صنفی فراهم می‌کنیم، اما مؤسسات خصوصی نمی‌توانند اموال عمومی را انحصاری استفاده کنند. این ساختمان متعلق به شهرداری و بیت‌المال است و باید در اختیار مردم باشد».

کیومرث بشیریه، معاون پشتیبانی خانه اندیشمندان، درباره تخلیه گفت: «پس از مهلت قانونی، نمایندگان شهرداری به همراه نماینده اجرای احکام مراجعه کردند. ما درخواست مهلت کوتاهی کردیم، اما رد شد. تنها دو اتاق برای نگهداری وسایل در اختیارمان گذاشتند. ما مخالفت کردیم، در نهایت، با حضور نماینده دادستان، تا فردا مهلت داده شد، به امید آنکه مذاکرات به نتیجه برسد. فعالیت تحمیلی برای ما ممکن نیست».

او افزود: «با برخی اعضای شورا از جمله رئیس کمیسیون حقوقی صحبت کردیم. آنها از اجرای حکم متعجب بودند. به نظر می‌رسد بدنه اجرایی شهرداری برای راهی‌ا از فشارها، حکم را به سرعت اجرا کرده است».

بشیریه ادامه داد: «ما گزارش‌های حسابرسی را ارائه کرده‌ایم. همه نشان می‌دهند فعالیت ما عام‌المنفعه است. بسیاری از فعالیت‌های عام‌المنفعه توسط مؤسسات خصوصی انجام می‌شود. شهرداری فقط درباره ملک می‌تواند تصمیم بگیرد، نه درباره نحوه فعالیت ما. اینکه بگویند طبق مدل ما فعالیت کنید، خارج از اختیارات قانونی آنهاست». او تأکید کرد: «ما شرایط خود را اعلام کرده‌ایم، اما آنها نپذیرفتند. می‌خواهند ما به صورت حداقلی حضور داشته باشیم، شهرداری ناظر باشد و گروه‌های دیگر طبق مدل آنها فعالیت کنند. این برای ما قابل قبول نیست. هدف شهرداری، تصرف کامل مدیریت خانه و حتی استفاده از برند و اعتبار آن است. تصمیم نهایی با شهروندان و

نخبگان خواهد بود».

بشیریه به بازنشر ویدئویی قدیمی توسط شهرداری اشاره کرد و گفت: «ویدئویی که دو سال پیش پاسخ داده شده بود، دوباره منتشر شده؛ در حالی که مشکلات موجود در زیرزمین ساختمان که شهرداری مسؤل آن بوده، حالا بهانه‌ای برای تخلیه شده است. این کوتاهی مربوط به سال‌هاست و مکاتبات بی‌پاسخ زیادی درباره آن وجود دارد. حالا همان فضا، به ابزاری برای فشار بدل شده است». پس از رسانه‌ای شدن ماجرا، امین توکلی‌زاده، معاون شهردار تهران، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اندیشمندان سرمایه‌های کشور هستند. وظیفه ما حفظ آنها و رعایت اصول است. تحریم علم و دانش آسیب‌زننده است. رعایت حقوق عمومی و احترام به قانون اهمیت دارد». او دو راهکار پیشنهاد داد: «حفظ شان و استقلال نهادهای علمی با همراهی خود اندیشمندان و اجرای دقیق احکام قضائی با همکاری نهادهای مربوط».

توکلی‌زاده تأکید کرد: «خانه اندیشمندان به فعالیت خود ادامه خواهد داد. مدیریت شهری به‌جای تکیه بر اختیارات، بر تعامل سازنده تأکید دارد. این نهاد باید به کار خود ادامه دهد و ما همچنان خوارداد توسعه خدمات برای همه جریان‌های فکری هستیم. انتظار داریم مدیریت خانه اندیشمندان نیز با احترام به قانون، ایس رویکرد متوازن را بپذیرد و در جهت توسعه پایدار همراه باشد».

ماجاری تخلیه خانه اندیشمندان، فقط یک اختلاف بر سر مالکیت فضا نیست، بلکه بازتابی از چالش‌های پیچیده‌تر میان نهادهای مدنی و مدیریت شهری است. درحالی‌که شهرداری بر اجرای قانون و بهره‌برداری عمومی تأکید دارد، مدیران و حامیان خانه اندیشمندان از خدشه‌دارشدن استقلال و هویت این نهاد علمی نگران‌اند. اگرچه در گفتار رسمی بر تراوم فعالیت این خانه تأکید می‌شود، اما مسیر پیش‌رو، نیازمند گفت‌وگویی واقعی، شفاف و بدون پیش‌شرط است؛ گفت‌وگویی که شایسته جایگاهی است که خانه اندیشمندان در ۱۵ سال گذشته برای خود ساخته بود. تصمیم نهایی اما نه‌فقط در متن قانون، بلکه در نگاهی گسترده‌تر به نقش نهادهای مستقل علمی در توسعه فرهنگی کشور شکل خواهد گرفت.

جدول ۵۰۶۸: طراح: بیژن گورانی

حل سودوکو ۴۰۶۳

۲	۹	۵	۱	۴	۸	۷	۶	۳
۶	۸	۳	۹	۵	۷	۱	۴	۲
۱	۴	۷	۶	۳	۸	۹	۵	۲
۷	۵	۶	۳	۹	۱	۴	۲	۸
۴	۱	۸	۷	۲	۶	۵	۳	۹
۳	۲	۹	۵	۸	۴	۶	۱	۷
۵	۳	۱	۶	۷	۲	۴	۸	۳
۸	۶	۲	۴	۳	۵	۹	۷	۱
۹	۷	۴	۸	۱	۲	۳	۵	۶

۳	۹	۷	۶	۵	۴	۸	۱	۲
۲	۸	۴	۱	۹	۵	۷	۳	۶
۴	۱	۵	۷	۲	۳	۸	۶	۹
۱	۵	۲	۴	۳	۸	۹	۷	۶
۸	۳	۴	۶	۷	۱	۲	۵	۹
۷	۶	۹	۲	۵	۴	۱	۸	۳
۵	۴	۸	۹	۱	۶	۲	۳	۷
۶	۲	۱	۵	۳	۷	۴	۹	۸
۹	۷	۳	۸	۴	۲	۶	۵	۱

حل جدول ۵۰۶۷

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۱	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۳	۱	۲	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۴	۱	۲	۳	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۵	۱	۲	۳	۴	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۶	۱	۲	۳	۴	۵	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۷	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۸	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۰	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۱	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۲	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۳	۱۴	۱۵
۱۳	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۴	۱۵
۱۴	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۵
۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴

خبر

دیدار رئیس کل بانک مرکزی

ایران با رئیس بانک توسعه نوین بریکس



محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی کشورمان، پس از نشست رؤسای بانک مرکزی و وزرای اقتصاد سازمان همکاری شانگهای در شهر پکن، با دیلما روسف، رئیس بانک توسعه نوین بریکس، دیدار و درباره افزایش تعاملات پولی و بانکی با کشورهای عضو گروه بریکس به رایشی پرداخت. خانم روسف نیز در این دیدار از ارائه نظر مثبت خود در جلسات تصمیم‌گیری گروه بریکس در قبال پیوستن جمهوری اسلامی ایران در بانک توسعه نوین بریکس خبر داد.

به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین و دکتر روسف در این دیدار که در شانگهای چین برگزار شد، با تأکید بر نقش بانک توسعه نوین بریکس در پیشبرد اهداف کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای نوظهور، ضمن تأکید به تصویب ایجاد بانک توسعه شانگهای از سوی کشورهای عضو گروه سازمان همکاری شانگهای، بر نقش و عضویت ایران در نهادهای بین‌المللی و منطقه‌ای نظیر صندوق بین‌المللی پول، گروه بانک جهانی، بانک توسعه اسلامی و بانک توسعه زیرساخت آسیا اشاره کرد.

فرزین همچنین گفت: جمهوری اسلامی ایران علاوه بر حضور در هیئت‌مدیره صندوق بین‌المللی پول، ریاست یکی از گروه‌های متشکل از هشت کشور در آن نهاد را برعهده دارد. رئیس کل بانک مرکزی کشورمان ضمن اشاره به عملکرد مطلوب اقتصادی ایران در سال‌های اخیر، به ظرفیت‌های جغرافیایی، طبیعی و انسانی ایران و نیز روابط و همکاری‌های مطلوب ایران با کشورهای مؤسس آن بانک (هند، آفریقای جنوبی، روسیه، برزیل و چین) اشاره و از آمادگی ایران برای تقویت و افزایش بیش‌ازپیش مناسبات و تعاملات پولی و بانکی با کشورهای عضو بریکس در قالب بانک توسعه نوین خبر داد. در این دیدار، دکتر دیلما روسف، رئیس بانک توسعه نوین (رئیس‌جمهور سابق کشور برزیل)، ضمن تأکید بر قدرت اقتصادی ایران در منطقه و استقبال از حضور کشوری با اقتصادی قوی در آن بانک تصریح کرد: شاخص‌های مثبت اقتصادی ایران و مزیت‌های مطلوبی که ایران در اختیار دارد، قطعا در پیشبرد اهداف بانک توسعه نوین بریکس مؤثر خواهد بود.

۷		۱		۲	
	۳		۹	۲	
		۴		۷	۳
		۹	۳		۵
	۸	۱		۶	
۳			۸		
		۶		۲	
				۹	۳
	۴			۲	۸

		۵		۱		۷		۴
			۹		۵	۶		۴
				۴	۶		۳	
	۹		۴	۲	۶			
		۶		۱		۵	۴	
			۷		۹	۱	۸	۲
				۹	۴	۸		۶
							۷	
	۸		۲					۷
		۹				۸	۷	

سودوکو سخت ۴۰۶۴

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۴۰۶۴

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدد‌های بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.